
Gehrung li. 60°

a.

Eingebaute Bandspannungskontrolle  b.
Ergonomischer Handgriff c.
Elektrische Kühlautomatik
Maschinensockel (zerlegt beigepackt)

2 Versionen:
Manuell
AutoCut

Endschalter

auf normalen Sägevorschub (z.B. zum Anreißen).

zylinder (z.B. zum Ausklinken). Durch den Bremszylinder kann 
die Säge beim Rückhub in jeder Position positioniert werden.

90°

45° li.

60° li.

185

110

70

180

100

70

200 x 150

110 x 100

70 x 70

Manuell

Manuell

AutoCut

AutoCut

249,–

35 + 70

35 + 70

B 870
L 1.550
H 1.740
h 915

400 V /

230 V /

400 V /

230 V /

H 20

L 2.085

205

a.

b.

c.

GBS 185 Eco Manuell

Gehrungsbandsäge


