GBS 185 Eco Manuell GBS 185 Eco AutoCut

Gehrungsbandsäge







- Gehrung li. 60°
- Zum Schneiden von Stahl-, Edelstahlund Aluminium-Profilen
- Schnellspannstock mit Schnellspann-Vorrichtung a.
- Sägeband-Seitenführung 4-fach Rollen
- Sägeband-Rückenführung 2-fach Rollen
- Eingebaute Bandspannungskontrolle b.
- Ergonomischer Handgriff c.
- Elektrische Kühlautomatik
- · Maschinensockel (zerlegt beigepackt)

2 Versionen:

- Manuell
- AutoCut



Das AutoCut-System besteht aus:

 Hydraulikzylinder, Vorschubregelung, Federpaket, Endschalter

Automatische Sägerahmen-Absenkung über den Hydraulik-Zylinder, stufenlos einstellbarer Vorschub, mit Endschalter bei Schnittende. Schnellgang-Absenkung des Sägerahmens von der Ruhestellung bis zum Werkstück, dann umschalten auf normalen Sägevorschub (z.B. zum Anzeiteneßen).

Manueller Betrieb: Der Hydraulikzylinder arbeitet als Bremszylinder (z.B. zum Ausklinken). Durch den Bremszylinder kann die Säge beim Rückhub in jeder Position positioniert werden.



	0			KW ►	5	ζ ∕Kg	Н	m/1'		
□ 90°	185	180	200 x 150	400 V / 0,8	H 20	205	h B	35 + 70	Manuell	
△ 45° li.	110	100	110 x 100	230 V/2,5	s 0,9		B 870	30 – 80	Manuell	
◯ 60° li.	70	70	70 x 70	400 V / 0,8	L 2.085		L 1.550 H 1.740	35 + 70	AutoCut	
				230 V/2,5			h 915	30 – 80	AutoCut	